MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TRÂNSTo

EDTTAL 853 /2023

TNTERRUnçÃo on crRcurAçÃo nooovrÁnra NA RuA DAs pRETAs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, devido à
remoção da camada de betão existente para proteção da calçada, a cargo da empresa IJ
Freitas Unipessoal, Lda, será necessário proceder à interrupção do trânsito automóvel na

Rua das Pretas, no dia 25 de novembro de2023, entre as 08h00 e as 18h00.

Durante esta interrupção, o acesso às garagens e estacionamento autorizado na via
pública será efetuado pelo Largo da Igrejinha, ficando este segmento de via rodoviária, a

funcionar nos dois sentidos de trânsito.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 16 de novembro de 2023.

Vereador co Pelouro o ade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira